

Noteringar från det **försenade KPR-protokollet** av den 18 september 2020

Ordförande: László Gönczi (MP) Sekreterare: Solange Nordh, (C)

Mötet tog upp KPR arbetssätt under pandemin och hur KPR kan yttra sig i olika ärenden.

Ordförande informerar att budgetbeslutet är framskjutet till senare i höst. **Kommunens ekonomichef har sagt upp sig** och Niklas Bremefors har tagit över under rekryteringsperioden.

Vad gäller Pandemin uppger ordf. att kommunen arbetar aktivt för att inte sprida covid -19

När det gäller äldreboendet meddelar ordf. att: **Omsorgsnämnden har sagt Nej till att dra ner på avlastningsplatser.** Det finns ett stort behov i Ljusdal kommun. Dessutom har ON sagt **nej till nedläggning av VoBo i Los** samt **en sänkning av nyckeltalen i Vobo.** Han uppger även att: Ingen är ute efter att lägga ner några skolor. (*VoBo = Vård och Omsorgsboende.*)

Ingrid Sundström informerar att: Dagverksamheter är stängda, VOBO har varit stängda till 1 okt när ett nytt beslut togs., att det i dagsläget (september) är det 37 ansökningar till VOBO. 20 ansökningar kommit in dom sista 3 dagarna. Det finns några personer som har väntat i 3 månader, men de har tackat nej till platsen som har erbjudit på grund av Covid-19 samt att det är Kö för hemtjänstinsatser. Vad gäller **Gärdegården** uppger Ingrid att: **Den 31/12 lämnar vi tillbaka huset till den privata fastighetsägaren.**

På en fråga om hur har man kommit fram till 40 platser på det nya demensboendet på Östernäs uppger Ingrid: ”Professionen har gjort en förstudie och en grupp med flera experter har varit med och tagit fram ett underlag. Huset kommer att vara utformat med, bra arbetsmiljö, senaste tekniken”. KPR-deltagarna kontraderade med att i remissförfrågan från kommunen som gick till KPR uppgavs antalet vårdplatser till 60 stycken. Inget svar varför minskat antal platser...

På frågan om det finns ytterligare intresse av trygghetsboende i Färila? Så blev svaret att det inte just nu är stor efterfrågan i Färila.

Det kommunala pensionärsrådet för Ljusdals kommun beslutar: Begära att om kommunen förändrar organisationen för ömsesidig kontakt med pensionärskollektivet, dvs. nuvarande KPR, måste följande beaktas,

- Det nya "rådet" ska vara ett forum för information både från och till kommunen samt en arena för diskussioner.
- Rådet ska ges möjligheter att avge synpunkter så tidigt i frågor om nya projekt och förändringar både vad gäller investeringar och drift vilka kan påverka pensionärerna. Kommunledningen ska därför ge förvaltningarna i uppdrag att redan på idéstadiet, för ovanstående, kontakta och underrätta pensionärsorganisationerna om planerna så att deras synpunkter kan beaktas tidigt i beslutsprocessen.
- När projekt och förändringar enligt ovan kommer närmare beslut ska en remissrunda skickas till "rådet" för formellt yttrande.
- Vid händelser och tillstånd som särskilt påverkar pensionärerna, exempelvis vid pandemier, ska "rådet" hålla extra tät kontakt med dem som representerar pensionärskollektivet.
- Rådet ska understödjas i budget så att en kommunal sekreterarfunktion kan återinföras att sköta protokollföring, kallelser med bilagor etc

Jan Nilsson

KPR-representant för Ljusdals PRO